1

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2015 г.               № 228-а                                          Санкт-Петербург

Об определении границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О госу-

дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-

тосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-

ции» (в редакции от 23.07.2013г.), постановлением Правительства Российской Федерации от

27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих террито-

рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Финляндский округ, Местная администрация внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Фин-

ляндский округ постановляет:

1. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, ограничивающего при-

легающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

ции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осу-

ществляющих розничную продажу алкогольной продукции в местах, ограниченных окруж-

ностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором находится детская, образовательная, медицинская, соци-

альная организация, объект культуры, спорта или военного назначения, а при наличии

обособленной территории у указанных зданий (строений, сооружений) – с центром на оси

входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

2. Определить значение расстояния для внутригородского муниципального образова-

ния  Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, ограничивающего при-

легающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-

2

ции, в целях размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений), осу-

ществляющих розничную продажу алкогольной продукции в местах, ограниченных окруж-

ностью с радиусом 15 метров с центром на оси входа (выхода) для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором находится оптовый или розничный рынок, станция метро,

вокзал, иное место массового скопления граждан или место нахождения источников повы-

шенной опасности, а при наличии обособленной территории у указанных зданий (строений,

сооружений) – с центром на оси входа (выхода) для посетителей на обособленную террито-

рию.

3. Объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции, считается

размещенным в месте, ограниченном окружностью с радиусом 15 метров, если вход (выход)

для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен указанный объект,

находится в пределах окружности с радиусом 15 метров.

4. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции, установленный в пункте 3, не

распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового

спирта не более, чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организаци-

ями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществля-

емую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индиви-

дуальными предпринимателями услуг общественного питания.

5. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Фин-

ляндский округ, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложе-

нию № 2.

7. Данное Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнаро-

дования).

8. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по развитию предпринима-

тельства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.

9. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                                 Т. В. Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

3

Приложение № 1
          к Постановлению

                                                           от 04.09.2015 г. № 228-а

Перечень организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам тер-

риторий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, утвер-

ждённых Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

№  Наименование объекта Адрес

1 ГБДОУ Детский сад № 9:

здание №

1

пр. Металлистов, д. 128

здание №

2

Лабораторная ул. д. 8

здание №

3

Кондратьевский пр. д. 49 лит. А

2 ГБДОУ Детский сад № 12:

здание №

1

ул. Замшина д. 42 лит. А

здание №

2

пр. Металлистов, д. 109

3 ГБДОУ Детский сад № 14:

здание №

1

ул. Михайлова д. 5

здание №

2

ул. Комсомола д.14 корп. 2

4 ГБДОУ Детский сад № 17  ул. Антоновская д. 7 лит. А

5 ГБДОУ Детский сад № 18  ул. Антоновская д. 3 лит. А

6 ГБДОУ Детский сад № 19  ул. Федосеенко д. 37 лит. А

7 ГБДОУ Детский сад № 20:

здание №

1

ул. Антоновская д. 14 корп. 1

здание №

2

пр. Металлистов, д. 63 корп. 2

8 ГБДОУ Детский сад № 27  пр. Металлистов, д. 86 корп. 2

9 ГБДОУ Детский сад № 30  пр. Металлистов, д. 104 корп. 2 лит.

А

10 ГБДОУ Детский сад № 32  Полюстровский пр. д.25 корп. 2 лит.

А

11 ГБДОУ Детский сад № 41  ул. Замшина д. 62 корп. 2 лит. А

12 ГБДОУ Детский сад № 42  ул. Замшина д. 27 корп. 2

13 ГБДОУ Детский сад № 79  ул. Замшина д. 52 корп. 1 лит. А

14 ГБОУ Лицей № 126:

здание №

1

ул. Федосеенко д. 28

здание №

2

ул. Замшина д. 14

15 ГБСОУ Школа № 10  ул. Жукова д. 11 лит. Б

16 ГБОУ Школа № 138 здание №

1

Полюстровский пр. д.33 корп. 3

здание №

2

ул. Антоновская д. 16

17 ГБОУ Школа № 139  Пискаревский пр. д. 14

18 ГБОУ Школа № 146  ул. Замшина д. 31 корп. 2

19 ГБОУ Школа № 186  ул. Замшина д. 58 корп. 2

20 ГБОУ Школа-интернат № 28  ул. Герасимовская д.5

21 Библиотека № 1  Пискаревский пр. д. 10

22 Библиотека № 2  Кондратьевский пр. д. 51

4

23 Библиотека № 3  Кондратьевский пр. д. 83 корп. 1

24 Библиотека № 8  ул. Васенко д. 6

25 Библиотека № 10  Пискаревский пр. д. 16

26 ГБУЗ Поликлиника № 54  ул. Васенко д. 9

27 Поликлиническое отделение № 16  ул. Комсомола д.14

28 Женская консультация  № 10  Кондратьевский пр. д. 25

29 ГУЗ МСЧ № 18 «Клиническая

больница  имени Святителя Луки»

 ул. Чугунная д. 46

30 ГБУЗ Противотуберкулезный дис-

пансер № 5

 Свердловская набережная д. 40

31 ЛО ГБУЗ Детская областная кли-

ническая больница

 ул. Комсомола д. 6

32 ГКУЗ Специализированный дом

ребенка № 16

 ул. Бобруйская д. 13

33 Отделение скорой медицинской

помощи

 Пискаревский пр. д. 12 корп. 2

34 ГБУЗ Центр планирования семьи и

репродукции

 ул. Комсомола д. 4

35 ГБУЗ Ленинградский областной

кардиологический диспансер

 Полюстровский пр. д. 12

36 ГБУ Комплексный центр социаль-

ного обслуживания населения Ка-

лининского района

 ул. Комиссара Смирнова д. 5/7

37 ДЮСШ им. А.С. Рахлина  Кондратьевский пр. д. 13 лит. А

38 Подростково-молодежный клуб

«Творчество»

 Пискаревский пр. д. 28 лит. А

39 Клуб досуга «Улыбка»  ул. Замшина д. 27 корп. 1

40 ГБУ Культурно-досуговый центр

«У Финляндского»

 Арсенальная наб. д. 13/1

41 ГБУК «Музей истории подводных

сил России им. А.И. Маринеско»

 Кондратьевский пр. д. 83 корп. 1

42 Администрация Калининского рай-

она

 Арсенальная набережная д. 13/1

43 Муниципальный совет и Местная

администрация Финляндского

округа

 пр. Металлистов д. 93 лит. А

44 Калининский районный суд  ул. Бобруйская д. 4

45 Мировые судьи Калининского рай-

она

 Кондратьевский пр. д. 24

46 Отделение военного комиссариата

СПб по Калининскому району

 ул. Ватутина д. 10

47 Многофункциональный центр

предоставления государственных

услуг Калининского района

 Кондратьевский пр. д. 22

48 Управление Пенсионного фонда

РФ в Калининском районе

 Кондратьевский пр. д. 12 лит. А

49 Прокуратура Калининского района  ул. Комсомола д. 43

50 УМВД по Калининскому району  ул. Минеральная д. 3

51 ОАО «Силовые машины»  ул. Ватутина д. 3 лит. А

52 АО «ЛОМО»  ул. Чугунная д. 20

53 ОАО «Арсенал»  ул. Комсомола д. 1-3

54 ОАО «ЛМЗ им. К. Либкнехта»  ул. Чугунная д. 14

55 ОАО «Завод Красный Выборжец»  Свердловская набережная д. 12

5

56 ОАО «Асфальтобетонный завод

№1»

 Арсенальная наб. д. 66

57 Михайловская военная артилле-

рийская академия

 ул. Комсомола д. 22

58 Институт машиностроения  Полюстровский пр. д. 14

59 ГБОУ Технический колледж

управления и коммерции

 Кондратьевский пр. д. 46

60 ГБПОУ «Садово-архитектурный

колледж № 113»

 Лабораторная ул. д. 15

61 ГБОУ «Педагогический колледж №

4»

 ул. Замшина д. 17

62 ГБПОУ Техникум машиностроения

и металлообработки

 ул. Жукова д. 7

63 Оптико-механический лицей  Полюстровский пр. д. 61

64 Колледж пищевых технологий  ул. Литовская д. 17 лит. А

65 Станция метро «Площадь Ленина»  Площадь Ленина д. 5

66 Финляндский вокзал  Площадь Ленина д. 5

67 Следственный изолятор № 1 «Кре-

сты»

 Арсенальная наб. д. 7

68 Следственный изолятор № 47/4  ул. Академика Лебедева, д. 39

69 Следственный изолятор № 47/5  Арсенальная ул. д. 11

6

Приложение № 2
          к Постановлению

                                                           от 04.09.2015 г. № 228-а

Таблица организаций и объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами мест-

ного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-

рий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, утверждённых

Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

№

п/

п

Наименование

объекта

Адрес Карта

1 ГБДОУ Детский

сад № 9
пр. Метал-

листов, д.

128

Лаборатор-

ная ул. д. 8

7

Кондратьев-

ский пр. д.

49 лит. А

2 ГБДОУ Детский

сад № 12:

ул. Замшина

д. 42 лит. А

пр. Метал-

листов, д.

109

8

3 ГБДОУ Детский

сад № 14:

ул. Михай-

лова д. 5

ул. Комсо-

мола д.14

корп. 2

А

9

4. ГБДОУ Детский

сад № 17

ул. Анто-

новская д. 7

лит. А

5.  ГБДОУ Детский

сад № 18

ул. Анто-

новская д. 3

лит. А

6.  ГБДОУ Детский

сад № 19

ул. Федосе-

енко д. 37

лит. А

10

7.   ГБДОУ Детский

сад № 20

ул. Анто-

новская д.

14 корп. 1

пр. Метал-

листов, д. 63

корп. 2

11

8. ГБДОУ Детский

сад № 27

пр. Метал-

листов, д. 86

корп. 2

9 ГБДОУ Детский

сад № 30

пр. Метал-

листов, д.

104 корп. 2

лит. А

12

10 ГБДОУ Детский

сад № 32

Полюстров-

ский пр.

д.25 корп. 2

лит. А

11 ГБДОУ Детский

сад № 41

ул. Замшина

д. 62 корп. 2

лит. А

13

12 ГБДОУ Детский

сад № 42

ул. Замшина

д. 27 корп. 2

13  ГБДОУ Детский

сад № 79

ул. Замшина

д. 52 корп. 1

лит. А

14

14 ГБДОУ Лицей №

126

ул. Федосе-

енко д. 28

ул. Замшина

д. 14

15

15 ГБСОУ Школа №

10

ул. Жукова

д.11 лит. Б

16 ГБСОУ Школа №

138

Полюстров-

ский пр.

д.33 корп. 3

ул. Анто-

новская д.

16

16

17 ГБСОУ Школа №

139

Пискарев-

ский пр. д.

14

18 ГБОУ Школа №

146

ул. Замшина

д. 31 корп. 2

17

19 ГБОУ Школа №

186

ул. Замшина

д. 58 корп. 2

20 ГБОУ Школа-

интернат № 28

ул. Гераси-

мовская д.5

21 Библиотека № 1 Пискарев-

ский пр. д.

10

18

22 Библиотека № 2 Кондратьев-

ский пр. д.

51

23 Библиотека № 3 Кондратьев-

ский пр. д.

83 корп. 1

19

24 Библиотека № 8 ул. Васенко

д. 6

25 Библиотека № 10 Пискарев-

ский пр. д.

16

20

26 ГБУЗ Поликлини-

ка № 54

ул. Васенко

д. 9

27 Поликлиническое

отделение № 16

ул. Комсо-

мола д.14

21

28 Женская консуль-

тация  № 10

Кондратьев-

ский пр. д.

25

29 ГУЗ МСЧ № 18

«Клиническая

больница  имени

Святителя Луки»

ул. Чугун-

ная д. 46

22

30 ГБУЗ Противоту-

беркулезный дис-

пансер № 5

Свердлов-

ская набе-

режная д. 40

31 ЛО ГБУЗ Детская

областная клини-

ческая больница

ул. Комсо-

мола д. 6

23

32 ГКУЗ Специали-

зированный дом

ребенка № 16

ул. Бобруй-

ская д. 12

33 Отделение скорой

медицинской по-

мощи

Пискарев-

ский пр. д.

12 корп. 2

34 ГБУЗ Центр пла-

нирования семьи

и репродукции

ул. Комсо-

мола д. 4

24

35 ГБУЗ Ленинград-

ский областной

кардиологический

диспансер

Полюстров-

ский пр. д.

12

36 ГБУ Комплекс-

ный центр соци-

ального обслужи-

вания населения

Калининского

района

ул. Комис-

сара Смир-

нова д. 5/7

25

37 ДЮСШ им. А.С.

Рахлина

Кондратьев-

ский пр. д.

13 лит. А

38 Подростково-

молодежный клуб

«Творчество»

Пискарев-

ский пр. д.

28 лит. А

26

39 Клуб досуга

«Улыбка»

ул. Замшина

д. 27 корп. 1

40 ГБУ Культурно-

досуговый центр

«У Финляндско-

го»

Арсеналь-

ная наб. д.

13/1

41 ГБУК «Музей ис-

тории подводных

сил России им.

А.И. Маринеско»

Кондратьев-

ский пр. д.

83 корп. 1

27

42 Администрация

Калининского

района

Арсеналь-

ная набе-

режная д.

13/1

43 Муниципальный

совет и Местная

администрация

Финляндского

округа

пр. Метал-

листов д. 93

лит. А

44 Калининский рай-

онный суд

ул. Бобруй-

ска д. 4

28

45 Мировые судьи

Калининского

района

Кондратьев-

ский пр. д.

24

46 Отделение воен-

ного комиссариа-

та СПб по Кали-

нинскому району

ул. Ватути-

на д. 10

29

47 Многофункцио-

нальный центр

предоставления

государственных

услуг Калинин-

ского района

Кондратьев-

ский пр. д.

22

48 Управление Пен-

сионного фонда

РФ в Калинин-

ском районе

Кондратьев-

ский пр. д.

12 лит. А

30

49 Прокуратура Ка-

лининского райо-

на

ул. Комсо-

мола д. 43

50 УМВД по Кали-

нинскому району

ул. Мине-

ральная д. 3

51 ОАО «Силовые

машины»

ул. Ватути-

на д. 3 лит.

А

31

52 АО «ЛОМО» ул. Чугун-

ная д. 20

53 ОАО «Арсенал» ул. Комсо-

мола д. 1-3

32

54 ОАО «ЛМЗ им. К.

Либкнехта»

ул. Чугун-

ная д. 14

55 ОАО «Завод

Красный Выбор-

жец»

Свердлов-

ская набе-

режная д. 12

56 ОАО «Асфальто-

бетонный завод

№1»

Арсеналь-

ная наб. д.

66

33

57 Михайловская во-

енная артилле-

рийская академия

ул. Комсо-

мола д. 22

58 Институт маши-

ностроения

Полюстров-

ский пр. д.

14

34

59 ГБОУ Техниче-

ский колледж

управления и

коммерции

Кондратьев-

ский пр. д.

46

60 ГБПОУ «Садово-

архитектурный

колледж № 113»

Лаборатор-

ная ул. д. 15

35

61 ГБОУ «Педагоги-

ческий колледж

№ 4»

ул. Замшина

д. 17

62 ГБПОУ Техникум

машиностроения

и металлообра-

ботки

ул. Жукова

д. 7

63 Оптико-

механический ли-

цей

Полюстров-

ский пр. д.

61

36

64 Колледж пищевых

технологий

ул. Литов-

ская д. 17

лит. А

65 Станция метро

«Площадь Лени-

на»

Площадь

Ленина д. 5

66 Финляндский вок-

зал

Площадь

Ленина д. 5

37

67 Следственный

изолятор № 1

«Кресты»

Арсеналь-

ная наб. д. 7

68 Следственный

изолятор № 47/4

ул. Акадмка

Лебедева,

39

69 Следственный

изолятор № 47/5

Арсеналь-

ная ул. д. 11